
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1049 Registro Generale
DEL 01/08/2014

N°.  183 Registro del Settore
DEL 22/07/2014

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  IN  FAVORE  DELLA  DITTA  SARR  SERRAMENTI
METALLICI  DI  SANSO'  RODOLFO  DA  UGENTO  PER  LA  RIPARAZIONE  DELLE
SBARRE INSISTENTI IN AREA PARCO.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1049 del 01/08/2014 (C.l. n. 1065 del 09/07/2014) - Pag 1 di 4



 PREMESSO:

che con Legge regionale 28 maggio 2007, n. 13 veniva istituito il Parco Regionale Naturale “Litorale di Ugento”;

che per meglio tutelare alcune aree di particolare interesse botanico e per evitare il parcheggio selvaggio sulle dune 
l’Amministrazione Comunale procedeva all’ installazione di alcune sbarre mobili;
 
CONSIDERATO che,  tali  sbarre  esposte  alle  intemperie,  ma  anche  oggetto  di  atti  vandalici,  necessitano  di 
manutenzione ordinaria;

che con nota n. 9600 del 29.04.2013 il Nucleo Ambientale comunicava che alcune sbarre dovevano essere riparate con 
urgenza visto l’arrivo della stagione estiva;

che si è provveduto ad effettuare sopralluogo con la ditta che ha presentato apposito preventivo pari a € 130,00 iva  
esclusa;

RITENUTO pertanto, necessario affidare il  servizio di riparazione delle sbarre  mobili onde garantire il divieto di  
accesso alle aree demaniali in favore della ditta SARR Serramenti metallici di Sansò Rodolfo da Ugento e procedere al  
contestuale impegno di spesa pari a € 130,00 iva inclusa;:

VISTE le leggi n.267/00, e 7 agosto 1990, n.241;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs267/2000;

VISTO il Regolamento per i Servizi, le Forniture ed i Lavori in economia approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n°67 del 30.11.2012 e, in particolare, il comma 8 dell'articolo 8;

DETERMINA

DI AFFIDARE il  servizio di  riparazione  delle  barre  mobili  site  in  area parco alla  ditta  SARR 
Serramenti metallici di Sansò Rodolfo da Ugento ;

DI IMPEGNARE   in favore della ditta SARR Serramenti metallici di Sansò Rodolfo da Ugento  la  
somma di € 130,00 iva compresa con le modalità indicate in tabella:  



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato : euro 130,00 (centotrentaeuro/00)

Soggetto Beneficiario:  SARR Serramenti metallici di Sansò Rodolfo via Monsignor 

De Razza, 85 Ugento p.iva n. 04181580754
Causale: servizio di riparazione sbarre in area parco

 Imputazione contabile: 
 intervento  1090603,  capitolo 1050,  art.  18 “Spese  per  l'avvio  e  la  gestione  del  parco”  bilancio  2014 in corso di  
formazione 
 
CIG Z3B0FEB840

DI ATTESTARE CHE:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n.
267 del 2000, ed è certa;
3) la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza  
pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità .
4) Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa “rientrante nel limite dei dodicesimi dei corrispondenti  
stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000)”;
5) il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010 e s.m.i.
6) i servizi di cui al presente provvedimento non sono inseriti tra quelli riportati nel catalogo del Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione.
7)  E’ stata acquisita apposita autodichiarazione del soggetto beneficiario che dichiara la regolarità con gli obblighi 
contributivi INPS e INAIL;
8) la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto – 
sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi dell'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall'art. 1, c. 32, della l. n. 
190/2012, renderà efficace la liquidazione degli impegni assunti con il presente provvedimento.



N°.  1049 Registro Generale
DEL 01/08/2014

N° 183 Registro del Servizio
DEL 22/07/2014

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA SARR SERRAMENTI METALLICI  DI  SANSO'
RODOLFO DA UGENTO PER LA RIPARAZIONE DELLE SBARRE INSISTENTI IN AREA PARCO.- 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo LIVIELLO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1050 18 2014 SPESE PER AVVIO E GESTIONE DEL PARCO 923 130,00

Ugento, lì 01/08/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 02/08/2014 ____________________


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

